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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2023 M. 11 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: -12213 Eur

11 mėn. įplaukos:   
1. Šv. Mišių rinkliavos: 8838 Eur
2. Aukos, parama, labdara: 9288 Eur
Iš viso įplaukų: 18126 Eur

11 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo išlai-
kymas, paslaugos, bažnyčios puošimas, ryšio 

ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir trumpalaikis 
turtas, remontai): 11311 Eur 
2. Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 16484 Eur 
t. sk. šildymo išlaidoms – -5820 Eur. 
Iš viso išlaidų: 22112 Eur

11 mėn. balansas "+" ; "-": -3986 Eur
Likutis 2023 lapkričio 30 d.: -16199 Eur

Pasibaigus Mozės Įstatymo nustatytoms ap-
sivalymo dienoms, [Juozapas ir Marija] nunešė 
kūdikį į Jeruzalę paaukoti Viešpačiui, – kaip 
parašyta Viešpaties Įstatyme: Kiekvienas pirm-
gimis berniukas bus pašvęstas Viešpačiui, – ir 
duoti auką, kaip pasakyta Viešpaties Įstatyme: 
Porą purplelių arba du balandžiukus. 

Jeruzalėje gyveno žmogus, vardu Simeonas. 
Jis buvo teisus ir dievobaimingas vyras, lau-
kiantis Izraelio paguodos, ir Šventoji Dvasia 
buvo su juo. Jam buvo Šventosios Dvasios ap-
reikšta, kad jis nemirsiąs, kol pamatysiąs Vieš-
paties Mesiją. 

Šventosios Dvasios paragintas, jis atėjo dabar 
į šventyklą. Ñnešant gimdytojams kūdikį Jėzų, 
kad pasielgtų, kaip Įstatymas reikalauja, Sime-
onas jį paėmė į rankas, šlovino Dievą ir sakė: 

„Dabar gali, Valdove, kaip buvai žadėjęs, leis-
ti savo tarnui ramiai iškeliauti, nes mano akys 
išvydo tavo išgelbėjimą, kurį tu prirengei visų 
tautų akivaizdoje: šviesą pagonims apšviesti ir 

tavosios Izraelio tautos garbę.“ 
Kūdikio tėvas ir motina stebėjosi tuo, kas 

buvo apie jį kalbama. O Simeonas palaimino 
juos ir tarė motinai Marijai: „Štai šis skirtas 
daugelio Izraelyje nupuolimui ir atsikėlimui. 
Jis bus prieštaravimo ženklas, – ir tavo pačios 
sielą pervers kalavijas, – kad būtų atskleistos 
daugelio širdžių mintys.“ 

Ten buvo ir pranašė Ona, Fanuelio duktė iš 
Asero giminės. Ji buvo visiškai susenusi. Po 
mergystės ji išgyveno septynerius metus su 
vyru, o paskui našlaudama sulaukė aštuonias-
dešimt ketverių metų. Ji nesitraukdavo iš šven-
tyklos, tarnaudama Dievui per dienas ir naktis 
pasninkais bei maldomis. Ir ji, tuo pat metu 
priėjusi, šlovino Dievą ir kalbėjo apie kūdikį 
visiems, kurie laukė Jeruzalės išvadavimo. 

Atlikę visa, ko reikalavo Viešpaties Įstatymas, 
jie sugrįžo į Galilėją, į savo miestą Nazaretą. 
Vaikelis augo ir stiprėjo; jis darėsi pilnas išmin-
ties, ir Dievo malonė buvo su juo. 

EVANGELIJA (Jn 1, 6–8. 19–28)   

Daugel kartų ir įvairiais būdais 
praeityje Dievas yra kalbėjęs

mūsų protėviams per pranašus,
o dabar dienų pabaigoje jis prabiloį 

mus per Sūnų.
Ž yd 1, 1-2 
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KVIEČIAME PAREMTI UKRAINOS KARIUS 
Mieli parapijiečiai, Ukrainos Chmelnickio srities Starokostiantynivo miesto priklausomų asme-
nų „Jėzaus, Dievo Avinėlio“ („Иисуса Агнца Божьего“, http://rebcentr.net.ua/) reablitacijos cen-
tras prašo paramos fronte kariaujantiems kariams. 
Prašome paaukoti šiltų vyriškų kojinių ir šiltų miegmaišių. Daiktai gali būti ne nauji, bet jie turė-
tų būti geros kokybės, kad tarnautų kariams lauko karo sąlygomis. Taip pat laukiame ir piniginių 
aukų, už kurias pirksime miegmaišius Ukrainos kariams.
Jūsų atneštus daiktus ir aukas prašome palikti zakristijoje iki sausio 9 d., juos sausio 10 d. reabi-
litacijos centro vadovas Andrej Kliukovskij (Андрій Клюковскі) išveš Ukrainos kariams.
Kontaktinis asmuo – zakristijonas Gintaras, tel. +370 682 97824.
Nuoširdžiai dėkojame už paramą.

2024 M. KALENDORIUS SKIRTAS ŠV. PRANCIŠKAUS  
GYVENIMO DATOMS PAMINĖTI 

Bernardinų bažnyčios spaudinių kioskelyje (prie budėtojos) jau galite įsigyti 
Mažesniųjų brolių ordino provincijos išleistą 2024-ųjų metų kalendorių!
Pranciškoniškoji šeima šiemet pradėjo švęsti 800 metų įsimintinų sukakčių jubi-
liejų ciklą, tad ir kalendorius skirtas Šv. Pranciškaus gyvenimo datoms paminėti.
Kalendoriuje rasite Juliaus Sasnausko OFM atrinktus senovinių graviūrų vaiz-

dus ir tekstą „Pranciškaus žiedai ir žiedeliai“. Pradžiuginkite save ir artimuosius, draugus, bičiu-
lius ar kolegas puikia dovana, lydėsiančia visus metus.

KEIČIASI ŠV. MIŠIŲ LAIKAS BERNARDINŲ BAŽNYČIOJE 
Mieli parapijiečiai, norime jums pranešti, kad nuo sausio mėnesio pradžios mūsų bažnyčioje 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais rytinių 7.30 val. šv. Mišių nebus. Tomis dienomis Šv. Mišios 
vyks 18 val.
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ŠVENTOSIOS ŠEIMOS SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

  Pr 15, 1–6; 21, 1–3: Tas, kuris kils iš tavo įsčių, bus tavo paveldėtojas 
arba Sir 3, 2–6. 12–14  

Ps 105,  P.: Viešpats yra mūsų Dievas, savo Sandoros amžiais jis laikos. 
arba Ps 128, P.: 

 Žyd 11, 8. 11–12. 17–19: Abraomo, Saros ir Izaoko tikėjimas 
arba Kol 3, 12–21  

† Lk 2, 22–40:  † Vaikelis augo, darėsi pilnas išminties

Mąstydami apie 
Šventą ją Šeimą ga-
lime geriau suvokti 
savo žmogiškumą, 
pašaukimą g yventi 
šeimoje. Šeima yra 
pirmoji vieta, kur 

išg yvename tarpasmeninius santykius. Tai pir-
moji kito žmogaus sutikimo ir pažinimo moky-
kla, čia mokomasi gerbti, įvertinti kitą. Šeimoje 
nė vienas nėra vienišas ir žino esąs reikalingas 
kitiems, – tokiu būdu augama meile. Šeima 
taip pat yra pirmoji mokykla, kurioje mokomasi 
suvokti Dievą. Žodis tapo kūnu ir g yveno tarp 
mūsų. Žmogiškoji šeima tapo paties Dievo šei-
ma – vieta, kur Jėzus augo išmintimi, metais ir 
malone. Šeima yra g yvybės ir šventumo lopšys – 
įprasta, drauge vienintelė ir nepakartojama vie-
ta. Šeima turi būti vieta, kurioje patinka g yven-
ti Dievui. Šventoji Šeima – asmenų tarpusavio 
meilės ir atsakomybės vienas už kitą pavyzdys.
Šventoji Šeima trokšta visur ir visada įvykdyti 
Dievo valią. Jėzaus tariamame „Taip“ dan-
giškojo Tėvo valiai aidi taip pat Marijos ir 
Juozapo „Taip“. Vykdydami Mozės įstatymą 

ir aukodami berniuką Viešpačiui, Marija ir 
Juozapas atnašauja įstatymo numatytas aukas. 
Dievo valia vykdoma diena iš dienos, ištikimai 
laikantis įsitikinimų. Kas kasdien ištikimai 
siekia Dievo valios – kaip senelis Simeonas ir 
pranašė Ona, – bus gausiai apdovanotas. Si-
meonas ir Ona laiko kūdikį Jėzų rankose, nors 
nėra jo seneliai. Jų malda išklausoma, Dvasia 
atveda juos į šventyklą. Joje matome trijų kartų 
tikinčiuosius. Ona ir Simeonas pranašauja apie 
šviesą, nušviesiančią pagonis ir Izraelio garbę. 
Šventykloje visos kartos tampa viena šeima, 
šlovinančia Dievą. Šventoji Šeima – žmonijos 
kartų džiugaus susitikimo įvaizdis.
Mūsų laikų virusas yra abejingumas, žmo-
giškų jų ryšių nepatvarumas ir ištvermės stoka 
prispaudus sunkumams. Patirtis rodo, kad yra 
aiškus ryšys tarp religinės ir žmogiškų jų san-
tykių ištikimybės. Pasiaukodamas Viešpačiui 
žmogus pareiškia jam savo ištikimybę. Žmogiš-
koji ištikimybė grindžiama pirmine paties Dievo 
ištikimybe. Pasiaukojimo Viešpačiui aktas yra 
pastovumo santuokoje ir šeimoje prielaida. Die-
vo įstatymas nėra primestas iš išorės, tai pati 
žmogaus santykio su Dievu esmė: žmogus kaip 

kūrinys yra priklausomas nuo Dievo. Drauge 
pasiaukojimo aktas reiškia Dievo meilę žmogui. 
Mozės įstatymas primena Izraelio išgelbėjimą 
iš Egipto vergovės. Dievas nubaudė egiptiečius 
jų pirmagimių mirtimi, kad Izraelis galiausiai 
būtų išlaisvintas. Dievas yra Izraelio Viešpats, 
todėl jam reikia paaukoti visus pirmagimius. 
Tai reiškia drauge asmeninį Dievo pažadą: iš-

gelbėsiu tave, kaip anuomet išgelbėjau savo tau-
tą. Mūsų paaukojimas yra krikštas. Kiekvienas 
pakrikštytasis vienijasi su besiaukojančiu ir 
prisikėlusiu Kristumi ir tampa dangiškojo Tėvo 
vaiku. Vaikas negali pasiaukoti pats. Tėvai ir 
krikštatėviai tikėjimą išreiškia vaiko vardu.

Iš leidinio „Bažnyčios žinios“

MININT ŠV. PRANCIŠKAUS PRAKARTĖLĖS GRECCIO 800 METŲ SUKAKTĮ 
Mūsų bažnyčioje jau atidaryta į finalą išrinktų konkursinių prakartėlių paroda, 
kuri veiks iki apdovanojimų ceremonijos, vyksiančios sausio 7 d., minint Trijų 
Karalių iškilmę. Laimėtojų lauks apdovanojimai ir staigmena. Visus labai kvie-
čiame aplankyti prakartėlių parodą.
Daugiau informacijos – https://www.facebook.com/prakarteliukonkursas

MALDA PRIE ŠVENČIAUSIOJO SAKRAMENTO 
Antraisiais mėnesių trečiadieniais po 18 val. šv. Mišių charizminės maldos grupė "Viena Kristuje" 
kviečia maldai prie Švč. Sakramento.

MALONIAI KVIEČIAME Į  KALĖDŲ LAIKOTARPIO PAMALDAS  
VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO (BERNARDINŲ) BAŽNYČIOJE 

Gruodžio 31 d Šventosios šeimos sekmadienis. Šv. Mišios – 9.00 (anglų k.), 10.30, 13.00,  
17.00 val. Padėkos už praėjusius metus Šv. Mišios – 23.00 val.

Sausio 1 d. Švč. Mergelės Marijos, Dievo Gimdytojos iškilmė. Šv. Mišios – 10.30, 17.00 val.

Tavo žodis – žibintas man kojoms ir šviesa mano takui | Ps 119, 105

Šventoji Šeima tepadeda Jums priimti Dievo Žodį, kad pasaulį 
gaubiančioje tamsoje Jus vestų Kristaus šviesa ir ramybė.

Džiaugsmingų šv. Kalėdų ir viltingų Naujų jų metų!

+ Arūnas Poniškaitis
Vyskupas augziljaras

+ Darius Trijonis
Vyskupas augziljaras

+ Gintaras Grušas
Arkivyskupas metropolitas

Vilniaus vyskupai linki džiaugsmingų  
šv. Kalėdų ir viltingų Naujųjų metų!


